PODER LEGISLATIVO
A 	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° 061/2015
AUTOR: Ver. Peter Linhares - SDD

"Requer do Poder Executivo Municipal, através da
Secretaria de Obras seja aterrado um poço na
localidade da Vila do Frigorífico, na frente da
propriedade do Sr. João Carlos".

o Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado membro efetivo desta Colenda Casa das Leis, após
tramitação, Em conformidade com o que determina o regimento interno, "Requer do
Poder Executivo Municipal, através da Secretaria de Obras seja aterrado um poço
na localidade da Vila do Frigorífico, na frente da propriedade do Sr. João Carlos".

Justificativa

Justifica-se a presente matéria, devido ao mesmo estar servindo somente para
proliferação de mosquitos e oferecendo perigo de acidentes para crianças que brincam
naquele local.

À apreciação dos Nobres Pares.

Sala de Sessões General João Manoel de Lima e Silva, 26 de Março de2O15. ,..

e 	 ÇMUNCl'AL
Cárnara MuniCipa' 	 ,AÇAPAVA DO SUL

ASSESSORIA DE PLENARIC
WRTOCOLO

DATA

Ver. Petei\1i ares 	4

Horário: 	h 3Á mm 	 SD
Entrega: () mãos 	 \ (" ) correio 	 tani

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçfapava db ji - RS
'smRtrnërwww.camaracacapava.rs.gov.br EmaU: contato(cacapava.rs.qov.br

Fone: (55) 3281-2044 12428